COORDENAÇÃO DE FOMENTO E
INTERNACIONALIZAÇÃO.

Circular nº 52/2025/CFI/DIRPG/DPG/DPG Em  26 de novembro de 2025.

Centro de custo: Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Para: Todos os PPG's

RETIFICAÇÃO DA CIRCULAR Nº 36 SEI (13200686)

(INSERÇÃO DE ALUNO NA LISTA DE APROVADOS/AS E CLASSIFICADOS)

Prezadas(os) Coordenadoras(es),

Retificamos a Circular nº 36 SEI (13200686), relativa à lista final dos (as) discentes
habilitados (as) no Edital do Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior- PDSE/CAPES nº 17/2025,
concernente à primeira chamada, com início das atividades no primeiro semestre de 2026:

35. PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS ORGANIZAÇÕES

Classificação Nome do Candidato Situação

1º lugar Rafael Jefferson de
Oliveira Aprovado

Mais informações no site CAPES PDSE https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-
informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-
aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse.

Para Programas que já realizaram seleção para segunda chamada o resultado será
divulgado conforme cronograma.

Atenciosamente,

Taís Gratieri

DPG/DIRPG

Documento assinado eletronicamente por Tais Gratieri, Decano(a) Substituto(a) de Pós-Graduação,
em 02/12/2025, às 10:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

29/01/2026, 11:06 SEI/UnB - 13461809 - Circular

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_lis… 1/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 13461809 e
o código CRC A9167AC6.

Referência: Processo nº 23106.080214/2025-35 SEI nº 13461809

29/01/2026, 11:06 SEI/UnB - 13461809 - Circular

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=acompanhamento_listar&acao_retorno=acompanhamento_lis… 2/2